Testis deponens de credulitate nullam fidem facit, nec probat aliquo modo, secundum gloss. Cap. & omnes Legistas in l. testium. ff. de testib. Canonistas in cap. quoties. ext. de testib. speculat. in titu. de teste §. 1. ver. item quod deposuit de credulitate, & Alex. conf. 70. volum. 2. & ista est communis opi. teste Panor. in dicto. c. quoties, & Moder. ibi. idem videmus in teste deponente per verbum, iudicio suo: quia non valet eius testimonium secundum Bart. & alios in l. quod tamen. §. si arbiter. ff. de arbit. Bald. in l. de quibus. ff. de legibus. Ang. & omnes in l. sciendum, de verb. oblig. & Alex. conf. 187. in causa, & lite, vol. 2. & conf. 119. visio processu, volu. 7. & Gramm. conf. crim. 12. nu. 13. & istam dixit communem opi. Curt. iun. conf. 165. præsupponitur in facto, num. 17. & similiter testis deponens per verbum se certò credere, non probat etiam præsumptiuè, secundum Bartol. in l. siue possidetis. C. de probat. quem sequitur Alex. conf. 75. vol. 1. conf. 134. & in dicto confil. 119. idem dicendum est in teste deponente per verbum, nisi fallor, quia probat si redderet claram, & bonā causam scientiæ sui dicti, aliàs secus, secundum Bald. Cartho. & alios in l. 1. ff. de iust. & iure: Interpretatur ista communis conclusio ita explicita non habere locum, quotiescunq̄ huiusmodi depositio de credulitate esset iuncta ratione, vel aliqua præsumptione inferente, ita credi debere, vt quia testis redderet causam scientiæ, quia vidit, tunc dictum testis probat ratio enim dicti testis reddentis bonam causam, & rationem scientiæ regulat ipsum dictum, ita not. tenuit Iacob. de Arctin. & Cyn. in dicta leg. testium. Bartolus in dicto §. si arbiter. Ioann. Andr. in addition. Speculat. in titulo de teste §. super. in versiculo item quod deponit de credulitate. Baldus in l. solam. C. de testibus. & Cornæ. in consilio centesimo sexagesimo secundo. numero octauo. volumine primo. & alij relati per lafredum Lanfranc. in decisione septima. & Alexand. in præcitatissimis consiliis, & ista est verissima, & communis limitatio, vt per prædictas allegationes apertissimè constat. Interpretatur similiter dicta communis in factis antiquis, in quibus testis de credulitate probat, & antiquum tunc dicitur in materia probationis, ad hoc vt admittatur testis de auditu, aut credulitate, aut verba enunciativa, aut fama publica, & cætera huic generi similia requiritur tempus excedens metam centum annorum, secundum Innocent. in capit. veniens. de verb. signifi. & hanc opinionem asseuerat esse communem Alexand. & Modern. in l. cum aliquis. C. de iure deliberand. & ibi lafont. etiam, & in repetitio. l. admonendi, numer. 209. ff. de iure iur. & confil.